Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-01-2021
Insolventienummer F.18/20/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155823:F001
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. R.Tj. Terpstra
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mondzorg Noord B.V. 26-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Mondzorg Noord B.V. (hierna: “de vennootschap”) 26-10-2020

mE1

Statutair adres:
Bedum

Vestigingsadres:
Rigaweg 34, 9723 TH Groningen

Correspondentieadres:
Rigaweg 34, 9723 TH Groningen

KvK-nr: 52808645

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 26-10-2020
Handelsregister — bezig houdt als tandheelkundig centrum, orthodontie en 1
tandartspraktijk


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5d79259-60f7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 513.554,

2018

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies

00 €-106.612,00

Balanstotaal
€ 351.947,00

€ 255.790,00

Bron: Jaarrekening 2017 en publicatiecijfers 2018

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het failissement bedraagt

het gemiddeld aantal personeelsleden 0.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
25-10-2020

van
26-10-2020

t/m
20-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

18 uur 42 min

40 uur 12 min

58 uur 54 min

26-10-2020
1

26-10-2020

1

26-10-2020
1

26-10-2020
1

21-01-2021
2



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 26-10-2020
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Mondzorg Noord B.V. is op 17-05-2011 opgericht en in het 26-10-2020
Handelsregister ingeschreven sedert 27-05-2011. De aandelen van de 1
vennootschap worden gehouden door René Dijkstra Beheer B.V.. Het bestuur

van de vennootschap wordt gevormd door René Dijkstra Beheer B.V., waarvan

de heer R.D.C. Dijkstra enig aandeelhouder en bestuurder is.

De vennootschap heeft een praktijk van mondzorg uitgeoefend. Na het
uitspreken van het faillissement is aanvankelijk te kennen gegeven dat de
bestuurder verzet wilde instellen. Om die reden heeft de curator in eerste
instantie slechts beperkte activiteiten ondernomen. Na het verstrijken van de
verzetstermijn heeft de curator de relevante administratie opgevraagd, maar
nog niet volledig ontvangen. Eris dan ook sprake van een beperkt zicht op de
activa en passiva van de onderneming.

In ieder geval is duidelijk dat de mondzorg praktijk in de periode voorafgaand
aan het faillissement al geruime tijd niet meer werd uitgeoefend. De
bestuurder heeft in het kader van de praktijkbeéindiging geprobeerd
regelingen te treffen met de Rabobank en BNP Paribas. Op 14 juli 2020 is de
praktijk verkocht.

De curator beschikt inmiddels over de relevante onderdelen van de 21-01-2021
administratie. 2

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij 26-10-2020
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van Interpolis zijn door de bestuurder de navolgende 26-10-2020
verzekeringen gesloten: 1

- een Bedrijven Compact Polis. Dit gaat om een verzekering voor

bedrijffsaansprakelijk en een rechtsbijstand bedrijf verzekering.

De bestuurder heeft deze verzekeringen zelf opgezegd en de verzekeringen
zijn beéindigd per 16 september 2020.



1.4 Huur

Niet van toepassing. 26-10-2020

1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende 26-10-2020
oorzaken die de faillissementen tot gevolg hebben gehad. Met BNP Paribas 1

loopt al sinds 2018 een discussie over enkele leaseobjecten. De heer Dijkstra

heeft een voorstel tot koop van de leaseobjecten gedaan welke in eerste

instantie is geaccepteerd door BNP Paribas. Volgens bestuurder heeft BNP

Paribas zich echter in een later stadium teruggetrokken uit de deal. BNP

Paribas heeft een vordering van €46.763,-. Bestuurder was in de

veronderstelling dat de onderhandelingen nog steeds liepen, BNP Paribas

heeft echter het faillissement aangevraagd.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement nog
vervolgen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-10-2020
Toelichting 1
Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen
personeelsleden in vaste dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-10-2020
Toelichting 1
Het is onbekend hoeveel personeelsleden er in dienst waren een jaar
voorafgaand aan het faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing 26-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn op 14 juli 2020 verkocht. De curator heeft de
verkoopdocumentatie opgevraagd doch niet ontvangen.

De curator heeft inmiddels de verkoopdocumenten ontvangen. Uit de
documentatie en een toelichting van de bestuurder op de verkoop blijkt dat
de vennootschap haar activiteiten heeft overgedragen aan Dentinvent B.V.
en/of Rosign Holding B.V. en/of de heer Meijst en/of Dent-E-vent, die reeds
geruime tijd de praktijk aan de Rigaweg 34 heeft voortgezet.

In dat kader zijn afspraken gemaakt over overdracht van patiéntendossiers,
inventaris en het (voortgezet gebruik) van door leasemaatschappijen
gefinancierde/verhuurde bedrijffsmiddelen. Gelijktijdig is de inventaris
verkocht aan Riga Investment B.V. Van de koopsom van de inventaris dient
de boedel nog een nabetaling te ontvangen van € 1.260,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris van het kantoor.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

De curator heeft de transactie van 14 juli 2020 in onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden en onderhanden werk zijn naar alle waarschijnlijkheid verkocht.

26-10-2020
Egl
26-10-2020
EEI
26-10-2020
EEI
21-01-2021
EEZ
26-10-2020
EEl
26-10-2020
EEI
21-01-2021
EEZ
26-10-2020

mE1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen administratie ontvangen waaruit het bestaan van debiteuren kan
blijken.

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 18.013,70

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft uit hoofde van de aan de gefailleerde vennootschap
verstrekte kredietfaciliteit per datum faillissement een bedrag van € 18.013,75
+ p.m. te vorderen.

26-10-2020
EE
26-10-2020
EE
26-10-2020
EE
26-10-2020
mE1
21-01-2021
EEZ
26-10-2020
mE1
26-10-2020
EE



5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft de navolgende leaseovereenkomsten gesloten:

- een overeenkomst van financial lease met betrekking tot tandheelkundig
apparatuur t.w.v. €139.717,- voor een looptijd van 5 jaar en eindigt in januari
2021 bij BNP Paribas.

- een overeenkomst van financieel lease met betrekking tot tandheelkundig
apparatuur t.w.v. €56.386,- voor een looptijd van 5 jaar en eindigt in
september 2021 bij De Lage Landen .016.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van de gefailleerde
vennootschappen zijn de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve van
de Rabobank:

- Verpanding in eerste verband van alle huidige en toekomstige inventaris,
huidige en toekomstige voorraden, en huidige en toekomstige
vervoersmiddelen één en ander voor zover eigendom en niet belast met een
eerste pandrecht ten behoeve van derden.

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft de bank de

positie van separatist.

De curator heeft overleg gehad met de bank over uitwinning van
zekerheidsrechten, omdat mogelijk nog enige vorderingsrechten bestonden
uit de verkooptransactie van 14 juli 2020.

Omdat met de bank geen overeenstemming werd bereikt over een uitwinning
door de curator ten behoeve van de bank, heeft de curator de bank ex artikel
58 lid 1 Fw op 18 november 2020 een termijn van 30 dagen gegeven voor de
uitwinning van zekerheden. De bank heeft binnen die termijn de nog door
Riga Investment B.V. verschuldigde koopsom voor de inventaris opgeéist en
ontvangen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.

26-10-2020

1

26-10-2020
1

26-10-2020
1

21-01-2021
2

26-10-2020
1

26-10-2020

1

26-10-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden,
eris getelefoneerd en gecorrespondeerd met de betrokken partijen zoals
bank, leasemaatschappij en leveranciers.

De curator heeft de bank een termijn ex artikel 58 lid 1 Fw gesteld op 18
november 2020 van 30 dagen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn in juli 2020 gestaakt. Er zijn dan ook geen activiteiten
die kunnen worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De werkzaamheden zijn in juli 2020 gestaakt. Er zijn dan ook geen activiteiten
die kunnen worden voortgezet.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

26-10-2020
1

26-10-2020
1

21-01-2021
2

26-10-2020
1

26-10-2020
1

26-10-2020
1

26-10-2020
1

26-10-2020
1



6.6 Opbrengst

26-10-2020
Toelichting
Ni i .
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-10-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 26-10-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft bij de bestuurder de relevante onderdelen van de 26-10-2020
administratie opgevraagd. 1
De curator heeft de administratie ontvangen. 21-01-2021
2
7.2 Depot jaarrekeningen
De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig 26-10-2020
gedeponeerd. 1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap. 26-10-2020
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 26-10-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal een onderzoek instellen naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
De curator heeft de transactie van 14 juli 2020 in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal een onderzoek instellen naar mogelijk paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in een later stadium hier nadere bijzonderheden over
verschaffen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

De curator onderzoekt de transactie van 14 juli 2020 en voert hierover
correspondentie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator en de verschotten
en de verzekering van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.656,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 2.656,- wegens onbetaald gebleven
vennootschapsbelasting.

26-10-2020
EEI
21-01-2021
EEZ
26-10-2020
EEl
26-10-2020
EEl
26-10-2020
EEl
21-01-2021
EEZ
26-10-2020
EEI
26-10-2020
EEl



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 20.596,75

Toelichting

Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad €20.596,75. Dit betreft een vordering van de Rabobank,
die preferentie claimt in verband met een pandrecht op de inventaris en een
vordering van BNP Paribas Leasing Solutions N.V. in verband met kosten voor
de aanvraag van het faillissement.

€ 2.583,00

Toelichting
De enige preferente crediteur is BNP Paribas Leasing Solutions N.V. in
verband met kosten voor de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

Toelichting

Tot dusverre heeft 1 concurrente crediteur een vordering ingediend tot een
totaalbedrag ad €46.763,37.

5

Toelichting
Tot dusverre hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ingediend tot
een totaalbedrag ad € 74.280,-

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€46.763,37

Toelichting
Zie sub 8.5.

€ 74.280,00

Toelichting
Zie sub 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

26-10-2020

1

26-10-2020
1

21-01-2021
2

26-10-2020
1

21-01-2021
2

26-10-2020
1

21-01-2021

2

26-10-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

26-10-2020

1

26-10-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

- De curator zal zich met name richten op een onderzoek van de administratie
en de oorzaken van het faillissement.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten o nader onderzoek
van de transactie van 14 juli 2020.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 21-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

26-10-2020

1

21-01-2021
2

26-10-2020
1

21-01-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


